МБУ ДО ДЮСШ Слободского района

ПРИКАЗ

от 13.04.2020                                                                                                      № 67 – А

«Об организации образовательной деятельности в условиях реализации

образовательных программ с применением дистанционных технологий»

В целях реализации дополнительных образовательных программ,

выполнения в полном объеме рабочих программ в условиях соблюдения мер по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции, в соответствии с

постановлением Правительства Кировской области от 03.04.2020 №137-П «О

внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от

25.03.2020 №122 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на

территории Кировской области», распоряжением министерства образования

Кировской области от 01.04.2020 №375 «Об организации образовательной

деятельности в общеобразовательных организациях, организациях

дополнительного образования Кировской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 13 апреля 2020 до специального разрешения продолжить реализацию

образовательных программ для обучающихся ДЮСШ с применением

электронного обучения и дистанционных технологий (далее –

дистанционное обучение).

2. Утвердить Регламент организации реализации образовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных технологий на

период соблюдения мер по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (Приложение №1).

3. Тренерам-преподавателям, имеющим соответствующие технические и

организационные возможности, на основании личного заявления

разрешить ведение образовательного процесса вне рабочего места в

ДЮСШ, перевод на дистанционную форму работы.

4. Тренерам-преподавателям скорректировать рабочие программы с учётом

перераспределения разделов программ и возможностей тренировок в

домашних условиях, разработать индивидуальные учебно-тематические

планы на каждую группу и осуществлять контроль за их выполнением с

использованием интернет-ресурсов, в том числе социальные сети,

электронную почту.

5. Довести настоящий приказ до всех участников образовательного процесса

в электронной форме через сайт ДЮСШ.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДЮСШ

Баранов С.В.

Приложение №1 к приказу

МБУ ДО ДЮСШ Слободского района

№67 – А от 13.04.2020

РЕГЛАМЕНТ

организации реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных технологий на период соблюдения мер по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции

1. Основным организационно-информационным механизмом организации

образовательного процесса в МБУ ДО ДЮСШ Слободского района с

применением электронного обучения и дистанционных технологий (далее –

дистанционное обучение) является официальный сайт ДЮСШ

https://dusshslob.ucoz.ru/, группа ВКонтакте https://vk.com/public139618896,

электронная почта ДЮСШ dush-stulovo@mail.ru.

2. Основными ресурсами дистанционного обучения являются созданные

тренерами-преподавателями группы в социальной сети ВКонтакте.

3. В период дистанционного обучения количество часов учебного плана в

неделю сохраняется, длительность учебного занятия – 30 минут, перерыв –

10 минут.

4. Организационную поддержку, сопровождение дистанционного обучения по

конкретной группе осуществляет тренер-преподаватель.

5. Тренер-преподаватель в период дистанционного обучения должен владеть

следующей оперативной и достоверной информацией:

- контактные телефоны обучающихся и их родителей (законных

представителей);

- наличие/отсутствие интернет связи с обучающимися;

- ежедневный анализ состояния здоровья обучающихся.

6. Тренер-преподаватель в соответствии с расписанием проводит занятия в

онлайн-режиме, выкладывает в группе (высылает по электронной почте)

планы тренировочных занятий; доводит информацию организационного

характера до родителей (законных представителей) обучающихся, отвечает

на вопросы.

7. Обучающиеся самостоятельно или под присмотром родителей (законных

представителей) выполняют физические упражнения, соблюдая правила

выполнения упражнений, а также технику безопасности.

8. По окончании занятия в домашних условиях обучающийся или родитель

(законный представитель) сообщают тренеру-преподавателю по телефону,

электронной почте или в беседе социальной сети о выполнении задания.

Тренер-преподаватель делает соответствующую отметку в журнале о

посещении обучающимся занятия.

https://dusshslob.ucoz.ru/
https://vk.com/public139618896
mailto:dush-stulovo@mail.ru